
 

  

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
KARLOVARSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V KARLOVÝCH VARECH 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech 
adresa: Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary, tel: 355 328 311, e-mail: sekretariat@khskv.cz, ID: t3jai32 

 

       V Karlových Varech dne 29.04.2024 
Číslo jednací: KHSKV 04838/2024/HOK-S10 
Sp. značka: S-KHSKV 02007/2024 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

MONITOROVACÍ KALENDÁŘ 
 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech (dále jen „KHS KK“ ) 
jako správní orgán příslušný podle § 82 a odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( dále 
jen „zákon“), vydává postupem podle ustanovení § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), modifikovaných § 94a odst. 3 zákona 
pro koupací sezónu 2024 tento monitorovací kalendář : 
 

A. Četnost a rozložení odběrů vzorků vod na dobu koupací sezóny 2024 se stanoví pro    
provozovatele přírodních koupališť provozovaných na povrchových vodách využívaných 
ke koupání, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel takto: 

 
PK410251   koupaliště Jesenice – Dřenice 
 

 
Ukazatel 

 

3.6. 1.7. 29.7. 26.8. 

Escherichia coli + + + + 

střevní enterokoky + + + + 

znečištění odpady + + + + 

přírodní znečištění + + + + 

průhlednost + + + + 

vodní květ + + + + 

sinice - - - - 

chlorofyl-a - - - - 

mikroskopický obraz - - - - 

 
PK410551   Lido Hamrníky Mariánské Lázně 
 

 
Ukazatel 

 

4.6. 2.7. 30.7. 27.8. 

Escherichia coli + + + + 

střevní enterokoky + + + + 

znečištění odpady + + + + 

přírodní znečištění + + + + 

průhlednost + + + + 

vodní květ + + + + 

sinice - - - - 

chlorofyl-a - - - - 

mikroskopický obraz - - - - 



Č.j. KHSKV 04838/2024/HOK-S10   

 

2/4 

 

 
PK410351   koupaliště Rolava – Karlovy Vary 
 

Ukazatel 

27.5. 10.6. 24.6. 8.7. 22.7. 5.8. 19.8. 2.9. 

Escherichia coli + - + - + - + - 

střevní enterokoky + - + - + - + - 

znečištění odpady + - + - + - + - 

přírodní znečištění + - + - + - + - 

průhlednost + + + + + + + + 

vodní květ + + + + + + + + 

sinice + + + + + + + + 

chlorofyl-a + + + + + + + + 

mikroskopický obraz + + + + + + + + 

 
PK410751   jezero Michal Sokolov 
 

Ukazatel 

28.5. 25.6 23.7 20.8. 

Escherichia coli + + + + 

střevní enterokoky + + + + 

vizuální kontrola + + + + 

průhlednost + + + + 

vodní květ + + + + 

sinice - - - - 

chlorofyl-a - - - - 

mikroskopický obraz - - - - 

 
„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje 
„-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 

 
Pozn.: Ukazatelé „průhlednost, vodní květ, sinice, chlorofyl–a, mikroskopický obraz“ se stanovují při překročení limitů 
I. stupně výskytu sinic a u všech přírodních koupališť, která byla před začátkem koupací sezóny posouzena v souladu 
s ustanovením §10 odst.1 vyhlášky č. 238/2011 Sb., zda u nich lze během koupací sezóny očekávat s velkou 
pravděpodobností rozmnožení sinic překračující limity I. stupně. 
 
 
 

B. Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod na dobu koupací sezóny 2024 se stanoví pro 
další povrchové vody ke koupání uvedené v seznamu podle § 6g zákona takto: 

 
 
 
KO410201   VN Jesenice – u ATC Rybářská bašta 
KO410202   VN Jesenice – u ATC Václav 
KO410203   VN Skalka – u ATC Podhoří 
 

Ukazatel 

20.5. 3.6. 17.6. 1.7. 15.7. 29.7. 12.8. 26.8. 

Escherichia coli + - + - + - + + 

střevní enterokoky + - + - + - + + 

znečištění odpady + - + - + - + + 

přírodní znečištění + - + - + - + + 

průhlednost + + + + + + + + 

vodní květ + + + + + + + + 

sinice + + + + + + + + 

chlorofyl-a + + + + + + + + 

mikroskopický obraz + + + + + + + + 

 



Č.j. KHSKV 04838/2024/HOK-S10   

 

3/4 

 

KO410601   Velký rybník (Hroznětín) 
 

Ukazatel 

27.5. 10.6. 24.6. 8.7. 22.7. 5.8. 19.8. 2.9. 

Escherichia coli + - + - + - + - 

střevní enterokoky + - + - + - + - 

znečištění odpady + - + - + - + - 

přírodní znečištění + - + - + - + - 

průhlednost + + + + + + + + 

vodní květ + + + + + + + + 

sinice + + + + + + + + 

chlorofyl-a + + + + + + + + 

mikroskopický obraz + + + + + + + + 

 
KO410702   VN Tatrovice 
 

Ukazatel 

28.5. 25.6 23.7 20.8. 

Escherichia coli + + + + 

střevní enterokoky + + + + 

vizuální kontrola + + + + 

průhlednost + + + + 

vodní květ + + + + 

sinice - - - - 

chlorofyl-a - - - - 

mikroskopický obraz - - - - 
 
 
Pozn.: Ukazatelé „průhlednost, vodní květ, sinice, chlorofyl–a, mikroskopický obraz“ se stanovují při překročení limitů 
I. stupně výskytu sinic a u všech přírodních koupališť, která byla před začátkem koupací sezóny posouzena v souladu 
s ustanovením §10 odst.1 vyhlášky č. 238/2011 Sb., zda u nich lze během koupací sezóny očekávat s velkou 
pravděpodobností rozmnožení sinic překračující limity I. stupně. 
 
 

Přírodní koupaliště místního významu: *) 
 
PK410753   Koupaliště Boden – Habartov 
PK410352   Koupaliště Bílá voda – Chodov 
 

Ukazatel 

28.5. 25.6. 23.7. 20.8. 

Escherichia coli + + + + 

střevní enterokoky + + + + 

vizuální kontrola + + + + 

průhlednost + + + + 

vodní květ + + + + 

sinice - - - - 

chlorofyl-a - - - - 

mikroskopický obraz - - - - 
 

*) kvalita vody se sleduje pouze v případě, že koupaliště je provozováno 
 
„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje 
 „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 
 
Ve výše uvedených přírodních koupalištích na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu 
koupání provozovatel a v dalších povrchových vodách ke koupání se při překročení limitů 
I. stupně pro výskyt sinic podle § 10 odst. 2 vyhlášky č.238/2011 Sb. zvyšuje četnost vzorkování 
na 1 x za 5 až 9 dnů. 



Č.j. KHSKV 04838/2024/HOK-S10   

 

4/4 

 

 
Odůvodnění:  
 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech vydává na základě 
zmocnění podle § 82 a odst. 1 písm. a) zákona v souladu s pravidly monitorování podle § 4 a 5 
vyhl. 238/2011 Sb. monitorovací kalendář přírodních koupališť provozovaných na povrchových 
vodách využívaných ke koupání, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel nebo osoba 
uvedená v § 6d zákona a dále pro další povrchové vody ke koupání, uvedené v seznamu podle 
§ 6g zákona. Monitorovací kalendář je ve smyslu § 82 a odst. 1 písm. a) zákona opatřením obecné 
povahy, které je závazné pro osoby stanovené shora. 
 
Provozovatelé a další osoby uvedené v § 6d zákona, na které se bude monitorovací kalendář 
vztahovat, budou monitorovat jakost vody ke koupání podle § 6a odst. 1 písm. b) zákona a plnit 
další povinnosti podle § 6c zákona, vztahující se k přírodním koupalištím, v četnosti a rozsahu 
ukazatelů a v termínech podle monitorovacího kalendáře a v monitorovacích místech podle 
schváleného provozního řádu (§ 6c odst. 1 písm. f) zákona). Plnění povinností stanovených 
monitorovacím kalendářem bude v rámci státního zdravotního dozoru kontrolovat KHS KK. 
 
Délka koupací sezóny byla stanovena postupem podle § 6g odst. 1 písm. c) zákona jako období 
od 20.05. do 02.09.2024. 
 
 
V případě, že provozovatel koupání na povrchových vodách ukončí v průběhu koupací sezóny 
2024 koupání, dokončí monitorování podle tohoto monitorovacího kalendáře KHS KK. 
 
Návrh opatření obecné povahy byl v termínu od 21.03.2024 do 25.04.2024 vyvěšen v sídle 
KHS KK a územního pracoviště Cheb a zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
s výzvou k uplatnění písemných připomínek či odůvodněných námitek a oznámením dne konání 
veřejného projednávání návrhu dne 24.04.2023 v sídle KHS KK. 
K návrhu monitorovacího kalendáře nebyly podány žádné připomínky ani námitky. 
 
 
 

(otisk úředního razítka) 
 

Ing. Edita Novotná v.r. 
ředitelka odboru hygieny obecné a komunální 

 
 
 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který 
písemnost doručuje a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty 
je dnem doručení. Bude rovněž vyvěšeno na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž 
správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat. 
 
 
 
 
Vyvěšeno v sídle KHS KK dne: 29.04.2024 
 
Svěšeno dne: ……… 
 


		2024-04-29T12:39:05+0200
	Ing. Edita Novotná




